
 

PATVIRTINTA 

     Vilkaviškio r. Virbalio    

     Pagrindinės mokyklos 

     Direktoriaus 2017 m. birželio  

     29d. įsakymu Nr. ĮV-67 

 

 

VILKAVIŠKIO R. VIRBALIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS BUDĖJIMO MOKYKLOJE 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Budėjimo mokykloje organizavimo tvarkos aprašas reglamentuoja Vilkaviškio r. Virbalio 

pagrindinės mokyklos (toliau –Mokyklos) budėjimo organizavimą, vykdymą ir priežiūrą. 

2. Budėjimo paskirtis: 

2.1. stebėti ir kontroliuoti, kaip Mokyklos mokiniai laikosi elgesio taisyklių; 

2.2. padėti mokiniams išvengti nelaimingų atsitikimų, traumų, patyčių ir smurto; 

2.3. tausoti mokyklos patalpas ir jose esantį inventorių; 

2.4. palaikyti švarą ir tvarką; 

3. Budėjimo tikslas – užtikrinti Mokyklos mokinių ir mokytojų psichologinį, fizinį saugumą. 

 

 

II. BUDĖJIMO ORGANIZAVIMAS 

4. Budėjimas mokykloje organizuojamas pagal budėjimo grafiką. Budėjimo grafiką rengia 

direktoriaus pavaduotojai ugdymui. Mokykloje budi mokytojai ir mokiniai: 

4.1. mokytojų budėjimo grafikas rengiamas pusmečiui; 

4.2. mokinių  budėjimo grafikas rengiamas ketvirčiui. 

5. Budėjimas organizuojamas pertraukų ir renginių metu.  

6. Budėjimo laikas: 

6.1. pagrindinėje mokykloje: 7.50 – 14.00 val. 

6.2. pradinėje mokykloje: 7.50 val. – 13.00 val. 

7. Budėjimo postai:  

7.1. pagrindinio pastato I,II,III aukštai; 

7.2. mokyklos priestato I,II,III aukštai; 

7.3. valgykla (ilgųjų pertraukų metu); 

7.4. okinių klubo patalpos; 

7.5. pradinės mokyklos II aukštas, mokyklos kiemas.  

8. Budintys mokiniai: 8 – 10 klasių mokiniai (11 – 12 klasių mokiniai): 

8.1. Nuo II pusmečio pradeda budėti 7 klasės mokiniai; 

8.2.  I pusmečio paskutinę savaitę - paskutinis 12 klasės mokinių budėjimas.  

9. Vyresnysis budintis mokytojas ir budinčios klasės mokiniai privalo turėti skiriamuosius 

ženklus (kiekviena klasė turi savo ženklus). 

10. Vyresnysis budintis mokytojas ir/ar vyresnysis budintis mokinys privalo tvarkyti budėjimo 

sąsiuvinį: 

10.1.  paskutinę savaitės darbo dieną vyresnysis budintis mokytojas ir/ar vyresnysis budintis 

mokinys už budėjimą atsiskaito administracijos atstovui, pastarasis priima sprendimą dėl 

kitos savaitės budėjimo; 

10.2.  budėjimo sąsiuvinis saugomas mokytojų kambarį.  

 



 

III. BUDĖJIMO VYKDYMAS 

11. Mokytojų budėjimas: 

11.1.  mokytojui diena budėjimui skiriama, atsižvelgiant į dienos pamokų krūvį; 

11.2.  mokytojas dažniausiai budi tame aukšte, kuriame yra nuolatinė jo darbo vieta ir/ar 

mokyklos valgykloje 

11.3.  budinčiam mokytojui susirgus, išvykus į seminarą ar kitą renginį, budėtoją skiria 

direktoriau pavaduotojas ugdymui; 

11.4.  vyresnysis budintis mokytojas yra budinčios klasės vadovas. 

12. Mokinių budėjimas: 

12.1. vyresnįjį budintį mokinį paskiria klasės vadovas; 

12.2. vyresnysis budintis mokinys  paskirsto mokinius į budėjimo postus (po du budinčius 

mokinius į postą); 

13. Administracijos atstovas: 

13.1. vykdo budėjimo mokykloje priežiūrą; 

13.2. neatvykus budinčiam mokytojui, skiria kitą mokytoją; 

13.3. esant reikalui, savo pastebėjimus įrašo į budėjimo sąsiuvinį; 

13.4. kilus nenumatytos situacijom, siekia atstatyti tvarką, atlieka situacijos patikrą. 

 

IV. BUDINČIŲ PAREIGOS 

14. Vyresnysis budintis mokytojas: 

14.1. stebi ir kontroliuoja, kaip vyksta budėjimas; 

14.2. įvertina ir kartu su klase aptaria budėjimą. 

15. Budintis mokytojas: 

15.1.  kontroliuoja ir stebi budinčių mokinių veiklą; 

15.2.  prižiūri, kad mokiniai laikytųsi mokinio taisyklių, vidaus tvarkos taisyklių; 

15.3. atsako už tvarką, mokinių drausmę ir saugumą savo budėjimo teritorijoje;  

15.4. pastebėjus konfliktinę situaciją, patyčių ar smurto atvejus, turto niokojimą ar kitus vidaus 

tvarkos taisyklių pažeidimus, imasi priemonių tvarkai atstatyti, nedelsiant informuoja 

administracijos atstovą; 

15.5. įvykus nelaimingam atsitikimui, pildo reikiamus tyrimui dokumentus. 

16. Vyresnysis budintis mokinys: 

16.1. kartu su klasės vadovu parengia budėjimo grafiką; 

16.2. stebi mokinių budėjimą; 

16.3. nesant budinčio, į postą skiria kitą mokinį; 

16.4. apie pastebėtus pažeidimus informuoja vyresnįjį budintį/administracijos atstovą; 

16.5. inicijuoja klasėje aptarti  budėjimą; 

17. Budintis mokinys: 

17.1. savo poste palaiko švarą, tvarką ir drausmę; 

17.2. jei pertraukų metu budintys mokytojai dalyvauja pasitarime, vykdo jų funkcijas; 

17.3. drausmės ir tvarkos pažeidėjus įspėja žodžiu; 

17.4. apie tvarkos pažeidimus informuoja vyresnįjį budintį mokinį/budintį mokytoją/vyresnį budintį 

mokytoją/administracijos atstovą; 

17.5. nepastebėjus pažeidimų/pažeidėjų viską sutvarko pats. 

 

V. BUDĖJIMAS RENGINIŲ METU 

 

18. Renginiai mokykloje organizuojami vadovaujantis mokyklos Veiklos planu. 

19. Tvarkai renginių metu palaikyti organizuojamas budėjimas,  vadovaujantis mokyklos 

direktoriaus įsakymu. 



20. Budėjimui šventiniuose renginiuose gali būti pasitelkiami tėvai, išores partneriai. 

21. Budėtojas, pastebėjęs  pažeidimus (alkoholio vartojimą, rūkymą ir kt.), turi teisę pašalinti 

pažeidėjus arba, išskirtinais atvejais, nutraukti renginį. 

22.  Kilus rimtam konfliktui, kviesti policiją. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Nustačius, kad mokiniai budėjo nepatenkinamai, skiriamas dar vienos savaitės budėjimas. 

24. Už  budėjimą mokiniams užskaitoma 1 valanda ( per mokslo metus) socialinės pilietinės 

veiklos. 

25. Už  budėjimą mokytojui tarifikuojama 0,1 valandos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro įsakymu patvirtinta darbo apmokėjimo tvarka. 

 

 

 

 

 


